

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวง ๓๑๓๘ – มาบใหญ่ (ชุมชนที่ ๔ หลังตลาดเทศบาล – ไตดอง) ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ตั้งไว้ ๘,๑๒๙,๐๐๐ บาท (แปดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๖๔๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙,๘๙๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านบึง
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘,๐๙๑,๐๐๐ บาท (แปดล้านเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
- ๕.๑ ปร.๔
- ๕.๒ ปร.๕
- ๕.๓ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|---------------------------------|-------------------|----------------|
| ๑. นายนรินทร์ รักฉายา | หน.ฝ่ายสำรวจ | ประธานกรรมการฯ |
| ๒. นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชียงเพ็ชร | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการฯ |
| ๓. นายสุนทร ถาวรยิ่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการฯ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๙๐

วันที่ 31 พ.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเขาทุ่งนา ม.5 ต.หนองช้างซาก อ.บ้านบึง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 409/2561 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเขาทุ่งนา ม.5 ต.หนองช้างซาก อ.บ้านบึง ตามแบบเทศบาลตำบลหนองช้างซาก จำนวน 11,862,000 บาท (ข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง เป็นเงิน 10,305,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโซลม แสงสุขชา) (นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชิงเพียร) (นายสุนทร ถาวรยิ่ง)
หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างโยธาวาส นายช่างโยธาวาส

เห็นชอบ

(นายพันธุ์ศักดิ์ เกตุวัฒนา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- ๗ มิ.ย. ๒๕๖๑

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๐ ๕ มิ.ย. ๒๕๖๑

(นางกาญจนารัตน์ กุลศักดิ์ยาภิรมย์)
หัวหน้าฝ่ายแผนการพัสดุ (นายจิรยุทธ อินทวาร)
๕ มิ.ย. 2561 ๓1.๕.๖๑
ผอ.สำนักงานช่าง

(นางวิภากร บุญทวี) (นางสาวสายบัว คงหาญ)
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
๕ มิ.ย. 2561 ๐ ๕ มิ.ย. 2561

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปค่าจ้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อระบายน้ำ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาทุ่งนา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.หนองซำขาว อําเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,022.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 12,132.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 28/5/2561

ตามแบบ ทศบถค่าจ้างของช่าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	อัตรา	รวม	อัตรา	รวม
1	ROAD WORKS								
	1.1 งานเตรียมพื้นที่ทางเดิม								
	1.2 งานผิวจราจร	ตร.ม.	12,132.00	11.81	143,303.18	1.3348	15.77	191,274.75	29.00-29.99
	1.3 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	606.60	624.01	378,522.95	1.3348	832.90	505,235.70	
	1.4 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	12,132.00	400.50	4,858,890.32	1.3348	534.57	6,485,431.96	
	1.5 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	12,132.00	65.00	788,580.00	1.3348	86.76	1,052,561.72	
	1.6 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	120.00	194.10	23,291.99	1.3348	259.08	31,089.11	
	1.7 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	1,092.00	179.08	195,551.15	1.3348	239.02	261,013.03	
	1.8 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	2,022.00	56.89	115,039.42	1.3348	75.94	153,549.53	
	1.9 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	287.18	30.84	8,856.51	1.3348	41.16	11,821.28	
	2.0 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	21.00	1,213.94	25,492.67	1.3348	1,620.31	34,026.48	
	2.1 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	14.70	624.01	9,172.91	1.3348	832.90	12,243.60	
	2.2 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	527.00	998.60	526,262.73	1.3348	1,332.89	702,432.22	
	2.3 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	44.00	3,400.00	149,600.00	1.3348	4,538.17	199,679.47	
	2.4 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	5.35	1,845.25	9,864.73	1.3348	2,462.96	13,167.00	
	2.5 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.	52.80	120.00	6,336.00	1.3348	160.17	8,457.01	
	2.6 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.							
	2.7 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.							
	2.8 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.							
	2.9 งานเทพื้นผิวจราจร	ตร.ม.							

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเขาทุ่งนา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.หนองช้างซาก อําเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,022.00 เมตร หมา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 12,132.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 28/5/2561

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองช้างซาก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	-เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	1,211.76	31.07	37,649.38	1.3348	41.47	50,252.73	
	-สีกันสนิม + สีนํ้ามัน	ตร.ม.	79.20	80.93	6,409.66	1.3348	108.02	8,555.33	
	-DB 12	กก.	451.26	21.00	9,476.46	1.3348	28.03	12,648.76	
	-BOX CULVERT รูปสี่เหลี่ยมคู่ ขนาด 1.80 x 1.80 x 1.00 ม.	ท่อน	16.00	10,500.00	168,000.00	1.3348	14,014.94	224,238.97	
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2.00	624.01	1,248.02	1.3348	832.90	1,665.80	
	-คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	2.88	1,213.94	3,496.14	1.3348	1,620.31	4,666.49	
	1.6 สัญลักษณ์ป้ายเตือน, บังคับ								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง) เส้นทึบขอบทาง กว้าง 0.15 ม.	ตร.ม.	704.43	290.00	204,283.25	1.3348	387.08	272,668.25	
	-ป้ายเตือน ด.69 (4 ชุดต่อกัน ยาว 6.20 ม.)	ชุด	4.00	5,690.00	22,760.00	1.3348	7,594.76	30,379.04	
	-ป้ายเตือน ด.1-ด.27	ป้าย	7.00	3,220.00	22,540.00	1.3348	4,297.91	30,085.40	
	-ป้ายบังคับ บ.33	ป้าย	2.00	3,130.00	6,260.00	1.3348	4,177.79	8,355.57	
	รวมค่าก่อสร้าง				7,720,887.45			10,305,499.18	

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 F (ADDITIONAL CONDITIONS)

7 Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)

7,720,887.45
-
-
1.3348
-
-
1.3348

(จาก Factor F ระหว่าง)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเขาทุ่งนา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.หนองขี้ซาก อ.บ่อวิน จ.ชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,022.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 12,132.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 28/5/2561

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองขี้ซาก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาคงหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
-------	--------	-------	------------	--------------	---------	----	------------------	----------	----------

8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ปรับราคาเป็น

(สิบสามแสนห้าพันบาทถ้วน)

10,305,499.18 บาท

10,305,000.00 บาท

(ลงชื่อ)



ประธานกำหนดราคากลาง

นายโชคม แสงสุขชา

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

นายชัยชัย ครัวอยู่เชิงเพชร

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุนทร ถาวรยิ่ง

